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XI. évfolyam 3. szám 

Krisztussal járni, szolgálva várni!

Ingyenes havilap

„Új Kezdet” az evangelizációban
2009. február 20–22-ig az ASI Magyar-
ország és a Reménység Evangelizációs
Központ szervezésében egyházunk kép-
zést hirdetett önkéntes misszionárius
testvérek részére. A program a már ko-
rábban is ismert „Új Kezdet” evangelizá-
ciós sorozatra épül, amellyel a világ több
országában évek óta komoly eredménye-
ket felmutatva dolgoznak laikus adven-
tista evangelizátorok.

Örömmel nyugtáztuk a tényt, hogy a
képzésre elõzetesen jelentkezõ mintegy
száz testvér már péntek este szinte hiány-
talanul megjelent, de a szombaton érke-
zõkkel együtt az összlétszám meghaladta
a száznegyvenet.

A program elõadói (Leasa Hodges, 
dr. Szilvási András, Rajki János, Czinkota
András) a biblikus evangelizáció elvi és
gyakorlati kérdéseirõl szóltak. Különös és
üde színfoltja volt a képzésnek az Egye-
sült Államokból érkezõ vendég, Leasa
Hodges magával ragadó szolgálata, aki a
szombat délelõtti missziótörténettel, illet-
ve a délutáni gyakorlati képzésen egy-
szerre tanította és lelkesítette az önkéntes
missziómunkára készséggel jelentkezõ
testvéreket. 

Jó volt látni a résztvevõk arcán a 
misszió iránti lelkesedést, felemelõ volt
hallani az elkötelezõ nyilatkozatokat,

amelyek arról árulkodtak, hogy az Isten
országáról szóló evangélium hirdetése ott
él a szívekben. Bízunk benne, hogy test-
véreink odaadását Isten gazdagon meg-
áldja!

Vasárnap délelõtt Õsz-Farkas Ernõ és
Bihari Csaba a Dunamelléki Egyházterü-

let, míg Czinkota András a REK evange-
lizációs terveit ismertette. A program a
záró áhítatot követõ felajánló imádsággal
ért véget.

Czinkota András

A Hõs 
Ünneprõl tudósítok. Van okunk ünne-
pelni, hiszen évente többször is 300
fiatal (õsszel még több is) együtt szen-

teli idejét és gondolatait
Istennek ifjúsági konferenciák
keretében. Annak az egyház-
nak van jövõje, ahol ennyi
érdeklõdõ fiatal van a tagok
számának arányában. 

Kecskemét immár negyedszer
adott otthont a Tavaszi Ifjúsági
Konferenciának (Tavaszi Rally)
március 13-a és 15-e között,

mely a Hõsrõl szólt. 180-an regisztráltak a
rendezvényre, szombaton azonban több
mint 300-an vettek részt a délelõtti isten-
tiszteleten az ország minden részébõl. 

A Hõs címszó alatt valószínûleg
Jézusra gondolunk. Így is van, elsõ szem-
pontunk volt, hogy az igazi Hõsrõl
beszéljünk, valamint megnéztük, hogy Õ
keres-e újabb Hõsöket? A Hõs háromféle
megközelítésérõl is vizsgálódtunk:

1) Dr. Szilvási András vezetésével be-
széltünk Jézusról, a Feltámadt Hõsrõl.

2) Kik a hõsök a mai fiatalok szemé-
ben?

3) Lehetünk-e mi magunk is hõsök?
E két utóbbi szempontról Mihalec Gá-

bor fõelõadónk már a program beharango-
zásában beszélt:

A résztvevõk egy csoportja

Leasa Hodges fõelõadó 
(balról az elsõ)



2

AdventInfo

Szuperhõsök. Barátságosak és köz-
kedveltek. Rendkívüli képességeik van-
nak, fáradhatatlanul harcolnak a jóért a
gonoszság ellen, felelõsséget hordoznak,
hiszen a nagyobb erõ nagyobb felelõs-
séggel is jár. Mi pedig csodáljuk õket a
moziban, kitesszük a képeiket a falunkra,
letöltjük õket képernyõkímélõként, és
talán a fiókjaink mélyén is lapul még 
egy-két képregény róluk. Lehetséges,
hogy bennünk is ott szunnyad egy-egy
szuperhõs? Van-e bármi közös bennük és
bennünk?

Juan Carlos Patrick tavaly magasra
tette a mércét a belsõ evangelizációnak 
is szánt sorozatával, azonban az „elsõbá-
lozó” elõadónk (Gabi elõször volt ifikon-
ferencia fõelõadója) derekasan állta a ki-
hívást. Pedig nem egyszerû bennünket 
lekötni, hiszen a mai fiatal megszokta,
hogy egyszerre legalább 3–4 ablak is nyit-
va van a monitorján.

A programot színesítette egy ÉKG
koncert, esténként a teaház, sportolási le-
hetõség, új barátságok alakulása, a sem-
mihez sem hasonlítható közös éneklés,
gyakorlati ötleteket adó szekciók, vala-
mint élvezhettük az ifibizottság jelenetét 
a szuperhõsökrõl. 

Apropó szuperhõsök! Nem ítéletet
hallottunk Gabitól a szuperhõsöket ille-
tõen, hanem a feléjük mutatott vonzódá-
sunkat leplezte le: igenis bennünk lévõ
vágyakat testesítenek meg. Ezeket a von-

zódásokat azonban Jézus használja iga-
zán. A képregényhõs maximum felkelti
bennünk. Jézus azonban küldetést ad
hozzá, majd segít a küldetést véghezvinni.
A feltámadt Hõs szupercsapatot épít. El
tudod hinni, hogy te is lehetsz egy közü-
lük?

Nos hát, új szuperhõsök, küldetésre
fel!

Horváth Péter
IMCs vezetõ

A Magyar Bibliatársulat kezdeményezésére – melynek 1949-es megalakulásától fogva a Hetednapi Adventista Egyház alapító tagja
– 2008 a Biblia éve lett a magyarországi keresztény egyházak számára. Számos olyan kezdeményezés történt, amelyek a Biblia
újrafelfedezésére, olvasására próbálták ösztönözni a társadalmat. Egyházunk néhány programja szintén a figyelem középpontjába
került, mint a Bibliai Szabadegyetem, vagy az Ifjúsági Osztály által szervezett Országos Bibliaismereti Verseny is. 

Számunkra azonban nem ért véget a Biblia éve, hiszen a világközösség elmúlt õsszel indított kezdeményezése – Kövesd a
Bibliát! (ld. az AdventInfo X. évfolyam 9. és 10. számait) – különös lehetõséget ad ennek a feléledt érdeklõdésnek a fenntartására. 

Az alábbiakban közöljük a Magyar Bibliatársulat által megrendelt közvélemény-kutatásnak az eredményeit. Különösen a 3. és a
4. kérdésre adott válaszok sokat segíthetnek a gyülekezeteinknek az evangelizációs szolgálat és a személyes missziómunka
tervezésében. Rá kell döbbennünk, hogy nagyon sok munka nincs még elvégezve!

Dr. Szilvási András

Felmérés a Biblia éve 2008 hatásáról

A Magyar Bibliatársulat megbízásából országos felmérés készült a 2008-as Biblia éve kampány hatásának és a Biblia olvasottságának a
felmérésére. Februárban a TÁRKI által készített reprezentatív kutatás során négy kérdést tettek fel a felnõtt magyar lakosságnak:
1. Hallott Ön arról, hogy 2008 a Biblia éve volt Magyarországon?
2. Részt vett Ön valamilyen programon, ami a Biblia évéhez kapcsolódott? (Azok körében,

akik hallottak a Biblia évérõl.)
3. Milyen gyakran szokott Bibliát olvasni?
4. Van-e az Ön háztartásában Biblia?

Az elsõ kérdésre, amely tulajdonképpen a Biblia éve programsorozat ismertségét, elter-
jedését és közvetve a szervezés hatékonyságát vizsgálta, a válaszadók 44%-a igennel, 56%-a
nemmel felelt. (1. ábra) Mindezt a felnõtt magyar lakosságra vetítve elmondhatjuk tehát,
hogy közel 3.6 millió ember hallott a Biblia évérõl (mintegy 8 millió felnõtt lakossal szá-

molva). Ez az eredmény azt
mutatja, hogy a Magyar Biblia-
társulat és maga a Biblia éve
gondolat is sikeres évet tudhat
maga mögött, hiszen 5%-kal
ismertebb volt, mint a 2003-as
németországi elõdje, annak ellenére, hogy mind a Német Bibliatársulat, mind
pedig a németországi egyházak lényegesen nagyobb anyagi erõt tudtak a kom-
munikációra fordítani, mint magyarországi kollégáik. Jellemzõ módon az
átlagosnál (44%) a nõk (47%) jobban értesültek voltak a Biblia évérõl, mint a
férfiak (41%), s hasonlóképpen a 60 év felettiek aránya (59%) is megelõzte a
fiatal (33%) vagy középkorúakét (42%). A felsõfokú végzettségûek is nagyobb
arányban (60%) hallottak a Biblia évérõl, mint az alacsonyabb végzettséggel
rendelkezõk (alapfokú végzettségûek 41%-a, míg a középfokúak 43%-a hallott
a Biblia évérõl). (2. ábra) Nem meglepõ módon, a hetente templomba járók

1. ábra Hallott Ön arról, hogy 2008 a Biblia éve
volt Magyarországon? (N = 1009)
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2. ábra Hallott Ön arról, hogy 2008 a Biblia éve volt Magyar-
országon? (iskolai végzettség szerinti bontásban, N = 1010)
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91%-a hallott arról, hogy 2008 a Biblia éve
volt Magyarországon. 

Akik hallottak a Biblia évérõl, azok
17%-a részt is vett valamely Biblia éve
programon, ami az összes mintába került
személy 7%-a, vagyis a felnõtt magyar la-
kosságra vetítve mintegy 570 000 embert je-
lent. (3. ábra) A felmérés szerint a résztvevõk
között többen voltak a nõk (19%), mint a
férfiak (14%) és az átlagosnál magasabb
arányban voltak az idõsebb, 60 év feletti
korosztály képviselõi (20%), valamint a
fiatalabb középkorúak (31–45 évesek: 19%),
mint a fiatalok (11%). Az is megfigyelhetõ,
hogy a Biblia éve programok jobban meg-
szólították azokat, akik bár magukat vallá-
sosnak tartják, de istentiszteletekre, misékre
nem vagy csak nagyon ritkán járnak. (4. ábra)

A harmadik kérdés csak közvetve vo-
natkozott a Biblia évére, inkább a biblia-
olvasás általános elterjedtségérõl szeretett
volna többet tudni a Magyar Bibliatársulat.
A válaszadók 53%-a soha nem olvas Bibliát,
míg 27%-uk ritkán, 10%-uk évente néhány
alkalommal olvas, és 10% körüli a havi vagy
még gyakoribb rendszerességgel Bibliát
olvasók aránya. (5. ábra) Érdekes adat, hogy

a felnõtt magyar lakosság 2%-a, tehát mint-
egy 160 000 ember napi rendszerességgel
olvassa a Bibliát. A nõk jelentõsen maga-
sabb arányban olvasnak Bibliát (55%), mint
a férfiak (38%). Az életkor növekedésével
párhuzamosan nõ a bibliaolvasók aránya: a
fiatal, 18 és 39 év közöttiek 39%-a, a közép-
korúak 45%-a (31–45 évesek és a 46–59
évesek 45–45%-a), míg a 60 év felettiek
korosztályának 58%-a szokta valamilyen
rendszerességgel a Bibliát olvasni. (6. ábra)
Az iskolai végzettség is hatással van a bib-
liaolvasásra: az alapfokú végzettségûek
43%-a, a középfokúak 47%-a, míg a felsõ-
fokú végzettségûek több, mint kétharmada
(67%) olvassa a Bibliát. 

Az utolsó kérdésre adott válaszokból az
derült ki, hogy a magyar háztartások több-
ségében van Biblia (59 %), mégpedig a ház-
tartások anyagi helyzetétõl teljesen függetle-
nül. (7. ábra) Ez egyrészt önmagában örven-
detesen magas szám, ha az egyházellenes
diktatúra évtizedeinek törekvéseihez mér-
jük, ugyanakkor a Bibliával nem rendelkezõ
háztartások (és nyilván egyének) aránya jól
mutatja azt is, hogy a Magyar Bibliatársulat 

számára továbbra is fontos feladat kell, hogy
maradjon a bibliaterjesztés. További fontos
tanulsága az utolsó kérdésre adott válaszok-
nak, hogy a Biblia megvásárlása egyelõre
nem pénzkérdés a magyar embereknek,
legalábbis a jelenlegi bibliaárakon nem.

Szöveg: Pecsuk Ottó, 
a Magyar Bibliatársulat fõtitkára 
Forrás: TÁRKI Omnibusz-kutatás 

2008. február
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tiszteletre járás gyakorisága szerinti megoszlásban, azok körében, akik hallottak a Biblia évéről,
N = 436, %)
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Magyar „evangelizátorok” külföldön
„Végezd az evangélista munkáját, töltsd be szolgálatodat” (2Tim 4:5) – tanácsolta Pál ifjú munkatársát, Timótheust. Ez év
elsõ negyedévében a Dunamelléki Egyházterület lelkészei közül többen tartottak evangelizációs sorozatot Erdélyben, a
Vajdaságban és Kárpátalján, és olyan tapasztalatokkal gazdagodtak, melyek új lendületet adtak munkatársainknak az evan-
gelizáció nemes feladatának végzésére. Talán a legjobban Kalocsai Tamás lelkipásztor szavai – „Rendkívül inspiráló volt Isten
Igéjére éhes emberekkel megosztani az evangéliumot!” – tükrözik azt az érzést, melyet e sorozatok tartása nyomán érzett
az a tíz lelkipásztor, aki abban az elõjogban részesült, hogy külföldön hirdethették az örömhírt. A következõ testvérek vettek
részt e nemes vállalkozásban.

Kalocsai Tamás: 2009. január 23. és február 1. között Bálványosváralján (Erdély, Románia) Életsorsok – Bibliai emberek
címmel tartott sorozatot. A sorozaton résztvevők száma átlagban 250 fő volt. A hallgatók közül 30 fő jelezte keresztségi
szándékát, és 40 személyt kerestek fel otthonukban a sorozat ideje alatt a testvérek.

Kormos Tivadar: Két erdélyi helyszí-
nen tartott evangelizációs sorozatot.
Ludason 2009. február 13–23. kö-
zött A megoldás egyedül Jézus
címmel. A másik sorozatot Fickón
tartotta, Csodálatos találkozások
Jézussal címmel. Az előadásokat
30–80 vendég látogatta, és 10–15

döntés született a két sorozat ideje alatt.

Ősz-Farkas Ernő: A vajdasági Hajdújárá-
son tartott sorozatot 2009. január 9–18.
között hat alkalommal, Isten mosolya
címmel. Mihalec Gábor további három
előadást tartott e program részeként. 
A résztvevő vendégek száma 30–40 fő
között mozgott.

Simon István: Bethlen erdélyi város közelében található
Apanagyfaluban tartott sorozatot 2009. január 30–február 7.
között. A tíz előadásból álló evangelizációs sorozat címe
Mennyei kincsek sáfárai. Az első este 17 vendég jött el, és ez a
szám az előadássorozat végére 50 fölé emelkedett. A soroza-
ton száznál is többen megfordultak, a törzsvendégek zömével
az értelmiségiek köréből és a gyülekezet tagjainak családtagjai
közül kerültek ki.

Simon László: Az Úr a te gyógyítód!
címmel nyolc előadásból álló sorozatot
tartott Nagykárolyban 2009. február
15–22. között. A sorozat egy, az egész-
séges életmódról szóló részből – melyet
Németh Csaba testvér (Ajka) tartott – és
egy bibliai részből állt. Az első öt elő-

adás egy művelődési házban került megrendezésre, az utolsó
három pedig a gyülekezetben. A 10–15 vendég közül nyolc-tíz a
gyülekezetben tartott három előadáson is részt vett, és kifejezték
azon óhajukat, hogy a későbbiekben is látogatni kívánják az
adventista közösséget. A sorozatot román nyelvre fordították.

Mayor Zoltán: Tíz előadást tartott Kolozs megye
egyik községében, Széken, 2009. január 16–25.
között. A Krisztus igaz egyházának célba érke-
zése című sorozat döntésre hívó program volt. 
A program részét képezte dr. Niel Nedley: Kive-
zető út a depresszióból című könyve alapján 
tartott, életmóddal kapcsolatos téma is. Az elő-
adásokat 40 vendég látogatta, akik közül ketten
készülnek keresztségre, nyolc személy pedig
tovább tanulmányozza a közösség tagjaival a
Bibliát. Minden előadást rögzítettek, amit a helyi
TV-ben leadnak.
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Összeállította: Bihari Csaba, DET titkár

Dr. Tokics Imre: 2009. január 23–31. között
Az embert kereső Isten címmel tartott soroza-

tot, Szamosújváron, egy erdélyi kisvárosban.
Az előadásokon a gyülekezet tagjaival együtt

150–200 személy vett részt. Az utolsó
előadáson, melyet az Agnus Dei ifjúsági

kórus énekei
tettek még

emlékezete-
sebbé, 18

személy
jelezte

keresztségi
szándékát.

Tóth Szilárd: 2009. január 9–18. között 10 egy-
mást követő este az imateremben tartott soroza-
tot Szentmargitán, (Erdély) – melynek lakossága
70%-ban román nemzetiségű –, Meg van írva!
címmel. A résztvevők száma 100–120 személy
volt a gyülekezet tagjaival együtt. 
Konkrétan egy személy jött ki az utolsó
alkalommal, akinek döntéséért külön imád-
koztak, de többen jelezték, hogy szeretnék
jobban megismerni Jézust. Az előadó a
valóságban is megtapasztalta, mit jelent,
hogy „...ti mindnyájan egyek vagytok a
Krisztus Jézusban” (Gal 3:28).

Zarka Péter:
Nagybányán, egy 20 tagú
erdélyi gyülekezetben tar-
tott tíz előadásból álló
evangelizációs sorozatot
2009. február 22–március
1. között. A sorozat címe:
Isten a kereszten ismerhető
meg igazán. A sorozaton
esténként megjelent negyven
hallgató közül 15 fő volt

vendég. Az utolsó előadáson elhangzó fel-
hívásra mindenki előre jött, és az előadó
imádkozott értük.

Gyürüs István: Március 5–16-ig evangelizált Ukrajna 
kárpátaljai részén, Beregrákoson és Csongoron, 2x10
alkalommal. Minden este két istentiszteletet tartott.
Beregrákoson 15–17 vendég volt minden este, utolsó 
alkalommal 24 vendég jött el. Többen kifejezték Jézus
Krisztus melletti elkötelezettségüket. Farkas Győző testvér
elkezdi velük a keresztségi felkészítést. Csongoron 7–8

vendég volt esténként, itt viszont 
a gyülekezet megújulása, építése
volt az elsődleges cél.

Börtönmisszió

Egyházunk missziós küldetését szeretné tejesí-
teni nem csak a szabadságot élvezõ emberek
között, hanem a börtönökben fogvatartottak
között is. Így hétrõl hétre különbözõ napokon
és helyeken testvéreink elviszik a jó hírt, a sza-
badulás üzenetét a foglyoknak a börtönökbe. 

Amikor elhatároztam, hogy egy kis részt
vállalok ebbõl a munkából, nem gondoltam,
hogy ennyi áldásban és tapasztalatban lesz ré-
szem, jóllehet az ellenség is szüntelen résen
van, de az Úr mindig bátorít és ad új erõt, ad
tapasztalatokat, amelyek lelkesítenek. 

Pár hónappal ezelõtt próbáltam egy fog-
vatartottat behívni a missziós foglalkozásra, de
hétrõl hétre folyamatosan visszautasított, míg-
nem egyszer elfogadta a meghívást, és attól
kezdve rendszeresen részt vett a foglalkozáso-
kon. Elmondta, hogy nagyon rég óta bent van a
börtönben, csak gondot okozott a társainak, az
õröknek, dühös volt, verekedett. Ám amióta
Bibliával a kezében jár, teljesen megváltozott
az élete. A nevelõje és a pszichológusa üzente,
hogy szeretnének velünk beszélni, mert nem

értik mi történt. Éveken keresztül próbálták
megváltoztatni, de nem sikerült, és néhány
missziós foglalkozás után teljesen meg-
változott. 

Egyik szerdai napon meghívott egy foci-
meccsre. Elsõre meglepett a kérése, mert kará-
csonyi, húsvéti ünnepélyre elmegyünk, de
hogy jön a foci a misszióhoz? A börtönpa-
rancsnok engedélyével egyik vasárnap délután
a fiataljainkból összeállt focicsapat a fogvatar-
tottak csapatával játszott. Erre az alkalomra le-
engedtek olyan fogtartottakat is, akik nem jár-
nak missziós alkalmakra. Foci után azt is meg-
engedték, hogy süteményt és üdítõt vigyünk
be, és beszélgessünk olyan emberekkel is, aki-
ket máskor nem tudtunk elérni. Következõ
héten, a foglalkozáson, két személlyel bõvült a
csoportunk. 

Másik szép tapasztalatunk egy fogvatar-
totthoz kötõdik, aki úgy került be az intézetbe,
hogy nem tudott írni, olvasni. Valakitõl kapott
egy Bibliát, és szerette volna elolvasni. Kitar-
tással megtanult olvasni, és olvasta a Szent-
írást. Késõbb elkezdett járni a beszélgetése-
inkre. Majd a társainak is beszélt Jézusról, aki
megváltoztatta az életét, és hívta õket is a 
missziós foglalkozásokra. Tudomására jutott,

hogy át akarják helyezni egy távoli városba.
Megtett mindent, hogy maradhasson, de végül
mégis el kellett mennie. Az új helyen is Jézus-
ról beszélt. Minden reggel olvasták a Bibliát, és
imádkoztak a társaival. Mire a helyi lelkész
bement a börtönbe, hogy megszervezze a fog-
lalkozásokat, már egy népes csoportot talált,
akiket a fogvatartott készített elõ. Elmondta,
hogy bár harcolt az áthelyezés ellen, most már
érti, Istennek terve volt vele. Az új helyen is
beszélnie kell mindenkinek Jézusról. 

A legjobb missziót a fogvatartottak tudják
végezni, mert õk kapcsolatba kerülhetnek min-
den fogvatartottal, de mi csak azokkal, akik
eljönnek a beszélgetéseinkre.

A mi Urunk azt szeretné, ha mihamarabb
eljutna a jó hír mindenkihez. Erre hívott el
téged és engem. Tegyünk meg minden tõlünk
telhetõt! 

Szeretném kérni azokat a testvéreket,
akiknek van börtönmissziós igazolványuk, és
azokat is, akinek még nincs, de elhívást érez-
nek erre a munkára, jelezzétek a gyülekezet lel-
készén keresztül vagy telefonon, hogy országos
szinten is összehangolhassuk ezt a missziós
szolgálatot.

Zolyomi Endre, tel.: 30/664–3111
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ADRA hírlevél

A Kongói Demokratikus Köztár-
saság keleti – Észak-Kivu – tar-
tományában már több hónapja
folynak véres harcok a kormány
katonái és a lázadók között. A har-
cok következtében többszázezer
ember kényszerült otthona elha-
gyására. A menekültek közel 
80%-a nõ és gyermek, akik a kü-
lönbözõ, ideiglenesen felállított
táborokban próbálnak az erõszak
elõl menedéket találni. A nemzet-
közi szervezetek a számos rendkívüli
erõfeszítés ellenére sem tudnak a rengeteg
ember élelmezésérõl és biztonságáról
gondoskodni. 

A harcok sújtotta keleti országrész
központja Goma, melynek körzetében
három menekülttábor van. A legnagyobb,
a Muhimba-tábor, amely 30 000 fõt szám-
lál, emellett mûködik két kisebb tábor,
ahol összesen kb. 7000 fõ él. Ennek a pro-
jektnek a célja a két kisebb tábor támo-
gatása, mivel itt a szükségletek sokkal
kevésbé biztosítottak a nagyobb nemzet-
közi segélyszervezetek által.

Közös összefogás eredményeként az
Afrikáért Alapítvány, az ADRA Hungary
Alapítvány, az ADRA Austria, a Baptista
Szeretetszolgálat valamint a Magyar
Külügyminisztérium támogatásában egy
20 lábas konténert töltöttünk meg se-
gélyszállítmánnyal és indítottunk el a
gomai menekülttáborba, a Kongói háború
menekültjeinek megsegítésére. 

A konténer megtöltéséhez az ADRA
Hungary és az ADRA Austria közösen, a
következõkkel járult hozzá: 12 darab
extra minõségû hidraulikus kórházi ágy,
egy mobil röntgengép, 1 raklap bébi étel,
iskolaszerek, valamint 154 doboz gyer-
mek- és nõi ruhanemû.

A konténert ünnepélyes keretek
között február 26-án indítottuk útnak 
az ADRA Hungary raktárától. Ezen az
eseményen dr. Paul Emile TSHINGA
AHUKA, a Kongói Köztársaság belgrádi
nagykövete is személyesen tiszteletét
tette.

A konténer március 10-én hagyta el a
szlovéniai Coper kikötõt, és április 8-án
érkezik meg a Dar es Salaami kikötõbe,
ahonnan teherkocsin szállítják tovább
Gomába.

A szállítmány szétosztásáért az
ADRA Goma helyi irodája vállalja a
felelõsséget. A kórházi eszközök a helyi
Adventista Kórházba kerülnek, ahol a 

menekültek egészségi állapotán próbál-
nak segíteni. 

Csergedi Nagy Éva
ADRA Iroda

Szeretet segélyakció a kongói
háború menekültjeinek

Gyûrû-kúra új
helyszínen!

Mivel az elõzetes jelentkezések száma
alapján nem tudtuk lefoglalni a kedvezõ
árú kollégiumi szálláshelyet, új helyszí-
nen (és sajnos megemelt áron) szervez-
zük a házasulandók és friss házasok
hétvégéjét.
m Idõpont: 2009. május 1–3.
m Helyszín: Szeged, Batthyány u 13–15.
(Adventista Imaház)
m Szállás- és étkezési díj: 15 000 Ft/fõ

(szállás igényes panzióban, étkezés a
gyülekezetben)
m Jelentkezési határidõ: 2009. április 3.

A programot a csoportdinamikai jel-
lege miatt csak 10 pár felett indítjuk.

Azoknak, akik anyagi okokból nem
tudnak eljönni, de szeretnék a legjobb
felkészítést kapni életük e fontos dön-
téséhez, ajánljuk a www.kettenegyutt.hu
weblapot, ahol kiválaszthatják a lakóhe-
lyükhöz legközelebbi képzett tanács-
adót.

Az elõadók:
Mihalec Gábor és Csizmadia Róbert

Nádtetõ alatt töltik az éjszakát

Hogy nekik is lehessen holnapjuk

A kongói segélyakció képei:

Berakodás a konténerbe (fent), és
ünnepélyes útnak indítása (jobbra) 

A Családnevelési Munkacsoport felhívása
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Rövidhírek
Nyíregyházáról

r 2008 a Biblia éve – Gyülekeze-
tünkben 2008. decemberében csatlakoz-
tunk a Bibliát népszerûsítõk táborához.

A testvéri közösség önkéntes felaján-
lás alapján, mintegy 100 000 Ft értékben
ajánlott fel erre a célra új Bibliákat.

A karácsonyi forgatag idején a kb. 50
db Biblia gyorsan gazdára talált. Nagy
érdeklõdéssel és örömmel fogadták az
ajándék Bibliákat. 

Hiszünk abban, hogy Isten Lelke se-
gítségükre lesz az új Biblia-tulajdonosok-
nak. Köszönjük a nyíregyházi testvérek
áldozatvállalását!

¯ ¯ ¯

r Ételosztás hajléktalanok részére –
Városunk is bõvölködik hajléktalanok-
ban, segítségre szoruló emberekben.

Elhatároztuk, hogy a téli hónapokban
2009 januárjától március végéig minden
vasárnap a gyülekezet ebédlõjében egy tál
meleg étellel várjuk az arra rászorulókat
(kb. 40 fõ).

Vannak, akik személyesen, illetve
anyagi támogatásukkal segítik ezt a ne-
mes célt. A szolgálatra vállalkozó test-
vérek odaadással és örömmel végzik ezt a
munkát. Az ételt elfogyasztó emberek el-
ismerõ és hálás szavakkal köszönik meg
hétrõl hétre a finom ebédet.

Istené a dicsõség, hogy segítségül van
munkánk során.

Á. J.

Életvédelem a
Bibliában

Az Ökumenikus Életvédõ Alapítvány
pályázatot hirdetett a Biblia éve 2008
alkalmából a keresztény teológia hall-
gatóinak. A feladat olyan dolgozat meg-
írása volt, amelynek a címe: „Életvéde-
lem a Bibliában”. 

A beérkezett pályamunkák közül az
Adventista Teológiai Fõiskola hallgatója,
Lestár Rózsa I. díjat nyert. Dolgozatában
sokrétûen, érdekes megfogalmazásban
tett bizonyságot hitérõl, az advent üze-
netrõl.

Az Ökumenikus Életvédõ Alapítvány
a pályamûveket a saját weboldalán:
www.nonprofit.hu/eletvedelem fogja köz-
zétenni.

Testvérnõnknek gratulálunk a szép,
gondos munkáért. Tanulásához, szolgá-
latához ezúton is kívánjuk Isten áldását.

Fekete István

Ajándék a kis
ajándékoknak

Átadásra került egy hármasiker-babako-
csi 2009 januárjában, Hajdúviden. A gye-
rekkocsit az ADRA debreceni képvise-
lete, a debreceni gyülekezet misszióalap-
ja és tábeája, valamint gyülekezeti tagok
összefogásából sikerült megvásárolni.

A ritka gyermekholmira internetes
hirdetés alapján találtak a szervezõk, amit
kedvezõ, 65 ezer forintos áron vásároltak
meg, és adományként nyújtottak át a sok-
gyermekes családnak. Az Oláh családba
meglepetésként érkeztek az ikrek, nyolc-
éves bátyjuk után.

Kissné Barabás Emese

Költségmentes evangelizáció
Sárbogárdon

Öt beszélgetés egy bíróval címmel tartot-
tam elõadás-sorozatot Sárbogárdon, a
helyi könyvtárban. Szinte egy lépést sem
kellett tennem a hirdetésért. A helyi
ügyvéd kollégáknak, és a közvetlen mun-
katársaimnak adtam egy-egy meghívót, a
könyvtár gondoskodott a könyvtárlátoga-
tók, a két helyi újság, a két helyi televízió,
az iskolaigazgatók meghívásáról, õk
voltak azok, akik plakátokat helyeztek ki
a könyvtárban, a polgármesteri hivatal-
ban, a mûvelõdési házban, a gimnázium-
ban.

A terem megtelt. Ez 40 fõt jelent. Kint
volt a két sárbogárdi TV is. Az elõadáso-
kat hetente legalább három alkalommal
folyamatosan ismétlik a helyi kábeltele-
vízió sárbogárdi adásaiban.

Az elsõ elõadáson arról beszéltem,
hogy van-e korrupciómentes igazságszol-
gáltatás. Megállapítottuk, hogy van. A
sárbogárdi bíróságon, és Istennél. Végig
feszült figyelem volt, oldott légkörben. 

A második elõadáson az igazságról, a
harmadik elõadáson a „Lelkem peré”-rõl
beszéltem.

A negyedik elõadás is pótszékes volt.
Úgy érzem, különösen érintette mindenki
szívét a kezesrõl szóló bibliai tanítás –
ami Ellen White szerint a harmadik
angyal üzenete – ezt látni lehetett az ar-
cokon. Az elõadás végén 30 db „Jézushoz
vezetõ út”-at osztottunk ki azoknak, akik
ezt kérték.

A könyvosztás után kértem, hogy
mindenki írja le a véleményét az elõadás-
sorozatról egy papírra, és írja le, szeretné-e
a folytatást, és milyen témákban.

18 papírt adtak le, és egyöntetûen
mindenkinek tetszett az elõadások bibliai

része, volt akinek a jogi része is. Minden-
ki kérte a sorozat folytatását. Az egyik
helyi média jeles képviselõje önként vál-
lalta, hogy gondoskodik teremrõl – akár
olyan módon is, hogy a hirdetési felüle-
tébõl árengedményt ad a helyiséget biz-
tosító vállalkozónak, de a könyvtár is
felajánlotta, hogy folytassam ott a soro-
zatot.

A kérdések a következõk voltak:
Miért ilyen igazságtalan az élet?, Házas-
ság, Miért bûnös egy újszülött?, Hogyan
tudja a bíró úr õrizni a derûjét – vagy csak
álarc az állandó mosolygás?, Jelenések
könyve, Hit-remény-szeretet, Predeszti-
náció, A bíró lelkiismerete és a jog, és
még sokan írták, hogy bármilyen téma a
Bibliából.

Az utolsó elõadáson is, amikor azt
vizsgáltuk, hogy miben különbözik a
köztársasági elnök által adható kegyelem
az Istentõl kapott kegyelemtõl, régi és új
arcokkal volt tele a könyvtár. 

A könyvtár a végén egy kis zsúrt ren-
dezett, és lehetõséget kaptunk, hogy újabb
három elõadást tartsunk – külön is meg-
hirdetve a könyvtárban – a Bibliáról, a
dánieli próféciákról, majd a nagy küzde-
lemrõl.

A folytatáshoz a helyi mûvelõdési
házban keresek lehetõséget. Az is elkép-
zelhetõ, hogy ingyen kaphatunk termet
heti egy alkalommal. Itt kezdõdhet a gyü-
lekezet csírájának a kialakítása.

Kérlek, imáitokban emlékezzetek
meg errõl a különleges evangelizációs
lehetõségrõl.

Dr. Makkos Norbert, bíró,
a Solti Gyülekezet tagja
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Krisztussal járni, szolgálva várni!

¦ Az Adventista félóra következő műsorát április 10-én 13.30-kor sugá-
rozza az MR1 Kossuth Rádió.

¦ Április 18.   –   Adománygyűjtés a könyvkiadás támogatására.

¦ Az AdventInfo következő száma április 25-én jelenik meg. Az újságban
közzétett híranyagok teljes terjedelmükben az egyház hivatalos honlapján
olvashatóak.

Az idén immár negyedszer rendezzük
meg táborunkat, ami nagy érdeklõdés
mellett sok sikert is hozott, sok örömet
és áldást jelentett eddig minden részt-
vevõnek. 

Táborunk ez évben is a balaton-
lellei üdülõnkben lesz, augusztus 
26-tól szeptember 1-ig. Eddigi prog-
ramunkhoz híven minden reggel tar-
talmas áhítatokkal, kapcsolatépítõ
programokkal, napközben különbözõ
kirándulásokkal és a kora esti órákban
az idõs kor kihívásairól szóló elõadá-
sokkal várunk mindenkit, aki nem csak
éveket szeretne adni az életéhez, ha-
nem életet is az éveinek. 

Szeretettel várjuk gyülekezeteink
idõs, illetve idõsödõ testvéreit és bará-
tait, valamint örömmel üdvözlünk
minden e témában érdekelt lelkigon-
dozót. 

Részvételi igény, helyfoglalás
Bajusz Gyula gondnoknál, telefon:
30/668–0952. 

Kérem a gyülekezetek lelkészeit,
vezetõit, támogassák anyagilag is a
jelentkezõ testvéreiket. 

Pócsi Lászlóné
Nõi Szolgálatok Osztálya 

„Életet az Éveknek” – Idõsek nyári tábora!
Tájékoztatás 

és felhívás

A személyi jövedelemadóról szóló
törvény szerint magánszemélyek
az Adventista Teológiai Főiskolát
is megjelölhetik kedvezményezett-
ként a személyi jövedelemadójuk
1%-ának felajánlásakor. A rendel-
kező nyilatkozaton az Adventista
Teológiai Főiskola adószámát kell
feltüntetni: 18684618-1-13.

A kapott összeget 2009-ben a
fenntartási és a rezsiköltségek
fedezésére szeretnénk fordítani.
Egyúttal szeretettel tájékoztatunk
benneteket, hogy a 2008. évre
összesen 163 482 Ft-ot kaptunk az
SZJA 1%-ának felajánlása kap-
csán. Az összeget az elektronikus
tanulmányi rendszerrel kapcso-
latos kiadásokra használtuk fel.

Ezúton is köszönetet mondunk
mindazoknak, akik főiskolánkat
jelölték meg kedvezményezettként
személyi jövedelemadójuk 1%-á-
nak felajánlásakor.

az ATF vezetősége

Mészáros László
1921–2009

Mészáros László hosszú, áldott életet élt.
Derültsége, mosolya még betegsége alatt
is megmaradt.

1921. június 14-én született, Temes-
váron, majd ifjú korában áttelepült Ma-
gyarországra. A háború ideje alatt kikerült
Németországba, mivel németül beszélt,
ezért hasznosíthatta tudását. Sok bajból és
veszedelembõl megmentette az Úr.

1947-ben megkeresztelkedett, majd
egybõl könyvevangélista lett 1950-ig. A
Miskolci Gyülekezet megbecsült tagja-
ként hirdette Jézus visszajövetelét!

Utána egy cukrászmûhelyben helyez-
kedett el. 

1961-ben házasságot kötött Erõs
Terézzel, aki az Egri Gyülekezet tagja
volt. Egy gyermekük, két unokájuk és egy
dédunokájuk lett. 2006-ban költöztek
Aszódra, hogy lányukhoz, Erzsikéhez
közelebb legyenek. Hosszú betegségében
felesége és lánya mindvégig mellette
voltak.

2009. március 12-én temetésére sokan
eljöttek Miskolcról és az Aszódi Gyüle-
kezetbõl is.

A feltámadás igéit Erdélyi László és
Kormos Tivadar szólta.

K. T.

� s �

Esztergomi Imre
1929–2009

Tolna megyében, Bölcskén született,
éppen akkor, amikor beköszöntött a nagy

gazdasági világválság. Most, amikor tá-
vozik közülünk, egy újabb világválságba
jutottunk. Alig volt 10 éves, amikor kitört
a második világháború és a vele járó és
azt követõ szegénység. Munkája után
azonban megbecsülték, találmányát kitün-
tetéssel jutalmazták.

Számára új élet akkor kezdõdött, ami-
kor 1962-ben szövetséget kötött az Úrral,
és felismerte azt az új világot, amelyet
Isten készít az õt szeretõknek.

Ugyanebben az évben kötött házassá-
got Gyömrõ Molnár Magdolnával, akitõl
három gyermekük született: Edit, Erika és
Ervin.

Hosszú évekig volt a Gyömrõi Gyü-
lekezet misszióvezetõje, majd gyülekezet-
vezetõje. A gyülekezet tagjai látták õt fel-
hevülten az igazság védelmében és ra-
gyogó arccal, amikor az elõmenetelnek
örvendhettek. Szenvedélyesen ragasz-
kodott az igazsághoz.

A gyászoló rokonság, a gyömrõi és a
farmosi gyülekezet tagjai, valamint bará-
tai, ismerõsei búcsúztak tõle február 23-
án, a mendei temetõben, ahol a ravatalo-
zóban és a sírnál is Erdélyi László testvér
hirdette a vigasztalás és a feltámadás
igéit. Hisszük, hogy testvérünk számára
az ébredés Isten újjáteremtett világának
látványát és valóságát hozza.

E. L.

Búcsúzunk...
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